
 

                                     Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Открытая (сменная) школа» города Волжска Республики Марий Эл 

 

 

 

 Номер документа Дата 

                                                          ПРИКАЗ 3108020 о/д 31.08.2022 

 

о cоздании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение 

по обновленным ФГОС НОО, ФГОС ООО 

 

В целях обеспечения эффективного введения федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования, утвержденных приказами 

Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023 

учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав рабочей группы по реализации обновленных ФГОС 

НОО, ФГОС ООО в следующем составе: 

1) Журавлева Ольга Германовна, директор; 

2) Печунова Надежда Александровна, заместитель директора по УВР; 

3) Гаврилова Ирина Николаевна, заместитель директора по УВР; 

4) Глушкова Алевтина Анатольевна, руководитель ШМО, учитель 

русского языка и литературы; 

5) Макарова Светлана Александровна, учитель начальных классов; 

6) Устинова Людмила Васильевна, воспитатель; 

7) Прокошева Ольга Ивановна, педагог-психолог; 

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по 

УВР  Печунову Надежду Александровну. 

3. Членам рабочей группы: 

проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 

04.10.2021; составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО 

в срок до 15.10.2021; 

разработать готовые к утверждению проекты основных 

образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

    И.о.директора МОУ «О(С)Ш»:                                      И.Н.Гаврилова 

 
 


